



ESTADO DE RESULTADOS

Desde : 01/01/2019

Hasta : 30/09/2019

Página 1 de 2

DENOMINACION		Año Vigente	Año Anterior
RESULTADO DE EXPLOTACION			
6.2.4.02	VENTAS DE PRODUCTOS Y MATERIALES	33.044,65	0,00
6.2.4.03	VENTAS NO INDUSTRIALES	1.487.405,51	0,00
RESULTADO DE OPERACION			
6.2.1	IMPUESTOS	4.400.343,49	0,00
6.2.1.01	IMPUESTO SOBRE LA RENTA, UTILIDADES Y GANANCIAS DE	200.591,69	0,00
6.2.1.02	IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD	2.939.551,61	0,00
6.2.1.03	IMPUESTO SOBRE EL CONSUMO DE BIENES Y SERVICIOS	104.457,33	0,00
6.2.1.07	IMPUESTOS DIVERSOS	1.155.742,86	0,00
6.2.3	TASAS Y CONTRIBUCIONES	5.554.797,41	0,00
6.2.3.01	TASAS GENERALES	5.412.960,31	0,00
6.2.3.04	CONTRIBUCIONES	141.837,10	0,00
6.3.1	INVERSIONES PÚBLICAS	12.851.333,24	0,00
6.3.1.53	inversiones en bienes nacionales de uso público	12.851.333,24	0,00
6.3.3	REMUNERACIONES	5.322.812,78	0,00
6.3.3.01	REMUNERACIONES BÁSICAS	3.601.295,76	0,00
6.3.3.02	REMUNERACIONES COMPLEMENTARIAS	193.258,69	0,00
6.3.3.03	REMUNERACIONES COMPENSATORIAS	17.199,00	0,00
6.3.3.04	SUBSIDIOS	146.338,66	0,00
6.3.3.05	REMUNERACIONES TEMPORALES	306.570,79	0,00
6.3.3.06	APORTES PATRONALES A LA SEGURIDAD SOCIAL	787.033,56	0,00
6.3.3.07	INDEMNIZACIONES	271.116,32	0,00
6.3.4	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	458.523,09	0,00
6.3.4.01	SERVICIOS BÁSICOS	160.774,32	0,00
6.3.4.02	SERVICIOS GENERALES	242.862,93	0,00
6.3.4.03	TRASLADOS, INSTALACIONES, VIÁTICOS Y SUBSISTENCIAS	2.744,62	0,00
6.3.4.04	INSTALACIÓN, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	25.867,01	0,00
6.3.4.05	ARRENDAMIENTOS DE BIENES	27,48	0,00
6.3.4.06	CONTRATACIÓN DE ESTUDIOS E INVESTIGACIONES	2.748,48	0,00
6.3.4.07	GASTOS EN INFORMÁTICA	9.893,39	0,00
6.3.4.08	BIENES DE USO Y CONSUMO CORRIENTE	13.195,47	0,00
6.3.4.45	BIENES MUEBLES NO DEPRECIABLES	409,39	0,00
6.3.5.01	IMPUESTOS, TASAS Y CONTRIBUCIONES	21.431,44	0,00
6.3.5.04	SEGUROS, COMISIONES FINANCIERAS Y OTROS	165.284,28	0,00
TRANSFERENCIAS NETAS			
6.2.6	TRANSFERENCIAS RECIBIDAS	16.107.812,83	0,00
6.2.6.01	TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL SECTOR	4.360.097,56	0,00
6.2.6.21	TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL E INVERSIÓN DEL	10.673.708,69	0,00
6.2.6.30	REINTEGRO DEL IVA	1.074.006,58	0,00
6.3.6	TRANSFERENCIAS ENTREGADAS	569.378,71	0,00
6.3.6.01	TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO	178.706,66	0,00
6.3.6.02	TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO INTERNO	4.189,51	0,00
6.3.6.10	TRANSFERENCIAS PARA INVERSIÓN AL SECTOR PÚBLICO	386.482,54	0,00
RESULTADO FINANCIERO			

**ESTADO DE RESULTADOS****Desde :** 01/01/2019**Hasta :** 30/09/2019**Página 2 de 2**

DENOMINACION		Año Vigente	Año Anterior
6.2.5.02	RENTAS DE ARRENDAMIENTOS DE BIENES	858.368,50	0,00
6.2.5.03	INTERESES POR MORA	296.623,72	0,00
6.2.5.04	MULTAS	701.617,54	0,00
6.3.5.02	INTERESES DEUDA PÚBLICA INTERNA	57.937,14	0,00
6.3.5.07	INTERESES, DESCUENTOS, COMISIONES Y OTROS CARGOS EN	71.030,23	0,00
OTROS INGRESOS Y GASTOS			
6.3.8.93	COSTO DE PÉRDIDAS EN BIENES DE LARGA DURACIÓN	207,63	0,00
6.2.5.24	OTROS INGRESOS NO CLASIFICADOS	823.424,89	0,00
6.2.9	ACTUALIZACIONES Y AJUSTES	2.399,02	0,00
6.2.9.51	ACTUALIZACIÓN DE ACTIVOS	2.399,02	0,00
6.3.9	ACTUALIZACIONES Y AJUSTES	4.567,58	0,00
6.3.9.53	ajustes de ejercicios anteriores	794,90	0,00
6.3.9.88	DONACIONES ENTREGADAS EN BIENES MUEBLES E INMUEBLES	243,43	0,00
6.3.9.94	GASTO POR PÉRDIDA DE ACTIVOS FIJOS	3.529,25	0,00

RESULTADO DEL EJERCICIO : 10.743.331,44

MÁXIMA AUTORIDAD

DIRECTOR(A) FINANCIERO(A)
JEFE(A) FINANCIERO(A)

JEFE(A) DE CONTABILIDAD